
 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it  
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it Tel. +39.0543.739100 – Fax +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
1 di 2 

 Prot. n. 4543/2022       Meldola, 28 giugno 2022 
 
OGGETTO: NOMINA SEGGIO DI GARA – “Fornitura in urgenza per adeguamento a prescrizione AIFA, 
comprensiva di installazione, collaudo, formazione e manutenzione, di un Isolatore Bioquell Qube” da 
destinare alla Farmacia dell’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” (IRST) 
s.r.l. 
Procedura: Affidamento diretto ex art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 (convertito con modificazioni 
dalla l. n. 120/2020) e s.m.i. 
Durata: garanzia di 24 (ventiquattro) mesi inclusiva di un servizio di assistenza tecnica full-risk (nulla 
escluso) e di un servizio di manutenzione preventiva 
Importo complessivo dell’affidamento: € 129.000 oltre IVA 
CIG: 929341617F 
CUI: FS031545204012022001 
CUP: E48I17000040009 
Registro di Sistema n.: PI167541-22 
 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO  
E SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALLA DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO 

Normativa di riferimento: 
- D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici” (di seguito anche “Codice”); 
- D.L. n. 76/2020 (convertito con L. n. 120/2020) e s.m.i., recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali” (di seguito anche “Decreto semplificazioni”); 
 
Atti presupposti: 

- Deliberazione del Direttore Generale dell’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori 
“Dino Amadori” IRST s.r.l. (di seguito “IRST”, “Istituto” o “SA”) n. 5 prot. n. 2675/2017, a 
integrazione della delibera n. 2 del 28 febbraio 2017, concernente l’attribuzione delle deleghe 
amministrative, con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le 
attribuzioni di responsabilità; 

 
Premesso che:  

- Con nota agli atti IRST prot. n. 3472/2022, AIFA ha raccomandato di dotare la Farmacia IRST di 
un isolatore per all’allestimento dei medicinali utilizzati per le sperimentazioni cliniche di Fase 1; 

- Ritenuto necessario adeguarsi alla prescrizione AIFA procedendo all’affidamento della fornitura 
indicata in oggetto, il Direttore Generale ha dato mandato al Direttore dell’Area Risorse 
Strutturali, Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico di svolgere un’indagine di mercato (agli 
atti IRST prot. n. 4433/2022) in esito alla quale il miglior preventivo è risultato essere quello 
presentato dalla ditta AHSI s.p.a. (C.F./P.IVA 02481080964), con sede legale in viale delle 
Industrie, 33 – 20881, Bernareggio (MB); 

- In data 23 giugno 2022, la ditta AHSI s.p.a. (C.F./P.IVA 02481080964), con Lettera invito prot. n. 
4466/2022, è stata invitata a presentare formale offerta relativamente alla fornitura indicata in 
oggetto tramite la piattaforma SATER di Intercent-ER; 

- la procedura è pertanto interamente svolta attraverso la piattaforma telematica SATER di 
Intercent-ER ed è stata identificata con Registro di sistema n. PI167541-22; 

http://www.irst.emr.it/


 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it  
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it Tel. +39.0543.739100 – Fax +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
2 di 2 

Precisato che la suddetta fornitura: 
- è compresa anche tra le attrezzature da installare presso i locali della Nuova Farmacia IRST e 

pertanto collegata al CUP E48I17000040009; 
- Sarà inserita nella redigenda programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi (2022 – 

2023), identificandola con CUI FS031545204012022001; 
 

Dato atto che occorre procedere a individuare apposito Seggio di gara per l’espletamento delle fasi 
della procedura propedeutiche all’aggiudicazione definitiva; 

Ravvisata l’opportunità di procedere alla nomina del Presidente del Seggio nella persona della 
sottoscritta Responsabile dell’Ufficio, con il supporto amministrativo del dott. Gino Pascucci 
svolgente funzioni di componente e segretario verbalizzante e, al fine di procedere alla valutazione 
dell’idoneità tecnica dell’apparecchiatura rispetto al fabbisogno dell’Istituto, con il supporto tecnico 
della dott.ssa Carla Masini, Direttore della Farmacia. 

DISPONE 

1. Di prendere atto e accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché 
motivazione del dispositivo del presente atto; 

2. Di istituire il seggio per l’espletamento delle operazioni di gara indicate in premessa come di 
seguito indicato: 
- dott.ssa Stefania Venturi (Direttore Area Provveditorato) quale Presidente del Seggio; 
- dott.ssa Carla Masini (Direttore Farmacia) quale Componente del Seggio; 
- dott. Gino Pascucci (referente Servizio Acquisti) quale Componente del Seggio e Segretario 

verbalizzante; 
3. Di precisare che i profili professionali dei componenti del Seggio di gara consentono la 

valutazione dell’offerta nel suo complesso;  
4. Di dare atto che per il suddetto Seggio di gara non è previsto alcun compenso e/o onere; 
5. Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento, assolve all’obbligo di pubblicità ai 

sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 

Il Direttore 
Area Provveditorato e Supporto Amministrativo 

alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
Dott.ssa Stefania Venturi 

 
 

 
 
 
Pubblicato il 28 giugno 2022 

http://www.irst.emr.it/

		2022-06-28T07:31:48+0000
	Stefania Venturi




